
                                                                                                                                                    Č. j. MSPu 50/2019  

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Nový občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

mezi 

OBJEDNATELEM:  Mateřská škola Havířov-Město, Puškinova 7a/908  

 příspěvková organizace 

Sídlo: A. S. Puškina 7a/908, Havířov-Město, PSČ 736 01 

Statutární zástupce:: Ingrid Kysucká, ředitelka MŠ   

Bankovní spojení: Komerční banka Havířov                           

Číslo účtu:        19-3497460267/0100  

IČ, DIČ:   61988707 

Datová schránka: 9cej78p 

Tel./Mob.: + 420 596 411 045/ + 420 731 170 946 

e-mail: mspuskina.haviro@seznam.cz 
 

a 

ZHOTOVITELEM:       Lumír Cima 

Sídlo: Na Chromině 779/18a, 747 16, Hať 

Zastoupen: Lumír Cima  

Bankovní spojení:        Komerční banka a. s. 

Číslo účtu: 977945761/0100 

IČ, DIČ: 42951321, CZ6404250831                        

Tel./Mob.:                         +420 603 278 736 

e-mail: lumir.cima@seznam.cz 

          

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY:   

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele  

za podmínek níže uvedených smluvní práce: 

„Oplocení pozemku mateřské školy Havířov-Město, Puškinova 7a/908“ (dále jen „Dílo“) na adrese 

A. S. Puškina 908/7a, 736 01 Havířov – Město. Objednatel se zavazuje „Dílo“ převzít a zaplatit za něj 

zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II. této smlouvy. 

 

 II. 

CENA DÍLA A ZPŮSOB ÚHRADY 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí částku ve výši 123 000,00 Kč (sto dvacet tři 

tisíc korun) bez DPH, celkem 148 830,00 Kč (sto čtyřicet osm tisíc osm set třicet korun) s DPH 

Celková cena je odvozena od předběžné a objednavatelem schválené cenové nabídky ze dne 22. 5. 

2019. Jakékoliv další práce, změny v technologií, nebo změna použitého materiálu a zařízení 

(nezahrnuté v nabídce) budou po domluvě s objednavatelem účtovány individuálně. Cena uvedena 

v tomto článku zahrnuje materiál, dopravné a další náklady, které zhotovitel vynaloží ke splnění 

předmětu této smlouvy. 

Za provedené práce a služby zhotovitel vystaví fakturu s náležitostmi daňového dokladu se splatností 

10 dnů po vystavení. Za datum zdanitelného plnění se považuje skutečné datum předání předmětu 

plnění. 

Objednavatel se zavazuje zaplatit zálohu na materiál v celkové výši 70 000,00 Kč. Sjednané stavební 

práce budou zahájeny po zaplacení zálohové faktury, nejpozději do 31. 7. 2019. 

mailto:mspuskina.haviro@seznam.cz
tel:+420604889506
mailto:lumir.cima@seznam.cz


                                                                                                                                                    Č. j. MSPu 50/2019  

  

III. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

Smluvní strany se dohodly, že „Dílo“ bude zhotovitelem provedeno do 31. 8. 2019. 

IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo a kdykoliv v jeho průběhu kontrolovat, zda je 

prováděno v souladu s touto smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost k provedení díla, a to ve lhůtě, 

 kterou mu zhotovitel určí. 

3. Zhotovitel postupuje při provádění díla „samostatně“. 

4. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy, týkající se 

předmětné činnosti. 

5. Zhotovitel ručí za proškolení svých zaměstnanců v rámci BOZP 

 

Upozornění: Před samotným plněním předmětu smlouvy bude prověřeno, zda se jedná o pracovníka – 

zhotovitele 

             

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. K předání a převzetí díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení. Předání a převzetí díla bude 

smluvními stranami písemně potvrzeno. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí „Díla“ dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude 

smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel. 

 

VI. 

ZÁRUČNÍ DOBA – ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla provedeného v rozsahu čl. I. smlouvy 

a poskytuje záruku, že dílo bude zhotoveno v souladu s podmínkami této smlouvy a že jakost 

provedených prací a dodávek materiálu bude odpovídat technickým normám a předpisům 

platným v ČR v době jeho realizace. 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na zhotovené dílo v délce: 36 měsíců  

Zavazuje se, že v záruční době bude předmět díla bez vad a bude mít vlastnosti v této smlouvě 

dohodnuté. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí řádně dokončeného díla od zhotovitele 

objednatelem. Záruční doba jednotlivých reklamovaných částí díla se prodlužuje o dobu, 

po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem, pokud se oba účastníci nedohodnou jinak. 

4. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho 

poškození živelnou událostí, či třetí osobou. 

5. Jestliže se v záruční lhůtě vyskytnou vady, je objednatel povinen tyto u zhotovitele písemně, 

nebo telefonicky reklamovat, a to ihned po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby, 

a to na adresu zhotovitele. 



                                                                                                                                                    Č. j. MSPu 50/2019  

6. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad díla do 3 dnů od uplatnění oprávněné 

reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším možném termínu, pokud to charakter 

vady a podmínky dovolí, nejpozději však do 30 dnů od ohlášení vady objednatelem, pokud 

se oba účastníci písemně nedohodnou jinak. V případě, že zhotovitel v uvedené lhůtě nezapočne 

s odstraňováním vad díla, souhlasí zhotovitel s tím, že objednatel zadá tyto práce třetí osobě. 

Částku, kterou objednatel zaplatí za tyto práce třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli do 30 dnů, poté, co k tomu bude vyzván. I po opravě provedené takovým způsobem 

nese dále zhotovitel odpovědnost za vady celého díla, včetně částí, u nichž oprava byla provedena 

formou popsanou ve větě druhé tohoto bodu. Odstraněním vady na náklady zhotovitele nezaniká 

odpovědnost zhotovitele za škody způsobené v souvislosti s vadou a není ani dotčeno právo 

objednatele na smluvní pokutu za prodlení s odstraněním vad. 

7. Pro možnost řádného a včasného odstranění případných vad je objednatel povinen umožnit 

pracovníkům zhotovitele přístup do prostoru předaného díla. Pověřený zástupce objednatele 

po ukončení prací písemně potvrdí, že odstraněné vady a nedodělky od zhotovitele přejímá. 

8. V případě provádění některých částí díla jinou osobou ponese zhotovitel odpovědnost, jako 

by dílo prováděl sám. 

 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména: 

 příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 zákonem č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, z čehož vyplývá, že objednavatel je povinný subjekt pro zveřejnění smlouvy 

v registru smluv 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  

po jednom vyhotovení. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a s jejím 

obsahem a uveřejněním souhlasí. 

5. Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle obou účastníků, jakož i skutečnosti, že tato smlouva 

nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, připojují oprávnění zástupci  

obou účastníků své vlastnoruční podpisy. 

6. Nedílnou součástí Smlouvy o dílo je: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka, cenový rozpočet apod. 

 

V Havířově dne 3. června 2019 V Havířově dne 3. června. 2019 

 

 

…………………………………   …………………………………    

               Objednavatel  Zhotovitel                     

     Ingrid Kysucká, ředitelka 



Příloha č. 1                                                                                                                                  Č. j. MSPu 29/2019  

 

 

 

 

 

30. 5. 2019 Seznam Email 

https://email.seznam.cz/#search/prefix%3Acima/127624 1/1 

Dobrý den 
Na základě návštěvy ve Vašem areálu mateřské školky vám zasíláme následující cenovou nabídku 
na zhotovení oplocení 
Předmět nabídky: 
Zhotovení oplocení s betonovou podezdívkou 15 x 23 cm vyztuženou betonářskou ocelí, beton 
třídy B 20 po betonáži uhlazen. Sloupky jeklové ocelové 50 x 50 x 3 mm, podélné jekly 50 x 20 x 2 
mm přivařeny ke sloupkům veškerá ocelová konstrukce natřená jedenkrát základním a dvakrát 
vrchním syntetickým nátěrem v odstínu, který upřesní objednatel. 
Plotové výplně desky 100 x 18mm natřený 3x lazurovacím lakem 
Cena prací: 123.000,-- bez DPH 
Dodací lhůta: do 14 dnů od zahájení prací 
Financování a fakturace; při zahájení 50% ceny zbytek po dokončení stavby 
Záruční podmínky: 36 měsíců od data dokončení stavby 
Omlouvám se za pozdní předání naší nabídky, ale přesto věřím, že se jí budete zabývat 
Přeji hezký den 
Lumír Cima 

Komu: 
LC lumir.cima@seznam.cz lumir.cima@seznam.cz 22. 5. 2019, 8:36 

mspuskina.havirov@seznam.cz 
nabídka na zhotovení oplocení 


